
ご あ い さ つ

ようこそ、沖縄県立西崎特別支援学校ホームページへアクセスしていただき、

ありがとうございます。

西崎特別支援学校第１８代校長として、令和５年４月１日付で赴任しました

呉屋 光広（ごや みつひろ）と申します。どうぞ、よろしくお願い致します。

昭和６３年に開校し３６年の歴史のある本校の現在の取り組んでいる教育活

動について、情報発信をしていきます。

本校は、

校訓：『明るくたくましく』

キャッチフレーズ：『花と緑と笑顔あふれる西崎特別支援学校』

モットー：『元気に登校、笑顔で帰宅(下校)』

を掲げ、職員が一丸となって幼児児童生徒の成長を、保護者とともに喜びにつ

なげられるよう努めてまいります。

校庭に色とりどりの花が咲きほころび、若葉が芽吹きはじめた４月７日には

高等部１９名、４月１０日には幼稚部３名、小学部１４名、中学部１７名の新

入生を迎え、全校生徒２０４名で令和５年度をスタートすることができました。

本年度は、総勢１１７名の教職員が、子どもたち、保護者の皆様をはじめ、

本校教育を支えてくださる全ての方々との「出会い」に感謝し、本校幼児児童

生徒の自立と社会参加･社会貢献に向け、個々の教育的ニーズに応じた最

善の学校生活づくりに、誠心誠意取り組んでまいります。

新型コロナウイルス感染症も、まだまだ終息が見通せませんが、感染

対策を図りながら可能な限りより良い教育、より良い学校運営を行って

いきたいと考えております。これまで以上のお力添えをお願い申し上げ

ます。

令 和 ５ 年 ４ 月 吉 日

沖縄県立西崎特別支援学校

校 長 呉 屋 光 広


